
Automobilių statymo 
kortelė neįgaliesiems 
Europos Sąjungoje:
sąlygos valstybėse narėse

Europos Komisija

Daugiau informacijos:
http://parkingcard.europa.eu

KE-30-08-401-LT-C



Kaip įsigyti ES leidinių?

Parduodamų leidinių galite įsigyti:

•	 EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu);
•	 knygyne,	 nurodę	 leidinio	 pavadinimą,	 leidėją	 ir	 (arba)	
ISBN	kodą;

•	 tiesiogiai	iš	mūsų	platintojų.	Jų	adresus	rasite	tinklavietėje:	
http://bookshop.europa.eu	arba	sužinosite	kreipęsi	faksu:	
+352 2929-42758.

Nemokamų leidinių galite įsigyti:

•	 EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu);
•	 Europos	 Komisijos	 atstovybėse	 arba	 delegacijose.	 Jų	
adresus	 rasite	 tinklavietėje:	 http://ec.europa.eu/	 arba	
sužinosite	kreipęsi	faksu:	+352	2929-42758.

Padėkite atskirą lankstinuką lange, 
šalia automobilių statymo kortelės, 
taip, kad būtų matoma (-os) šalies, 
kurioje lankotės, kalba (-os).

Naudokite jį kaip brošiūros viršelį.



Europos Komisija

Užimtumo, socialinių reikalų ir lygių galimybių generalinis direktoratas
G.3 padalinys

Neįgaliųjų integracija

Rankraštis parengtas 2009 m. vasario mėn.

Automobilių statymo
kortelė neįgaliesiems
Europos Sąjungoje:

sąlygos valstybėse narėse



Dokumentas parengtas pagal Tarybos rekomendaciją 2008/ 
205/EB. Šio leidinio turinys nebūtinai atspindi Europos 
Komisijos ar asmens, atstovaujančio Komisijai, nuomonę ar 
poziciją.

Daug papildomos informacijos apie Europos Sąjungą yra in-
ternete. Ji pasiekiama per EUROPA serverį (http://europa.eu).

© Europos Bendrijos, 2009
Leidžiama dauginti, nurodžius šaltinį.

Katalogo duomenys pateikiami šio leidinio pabaigoje.

Liuksemburgas: Europos Bendrijų oficialiųjų leidinių biuras, 
2009

ISBN 978-92-79-10553-1
doi: 10.2767/72106

Printed in Luxembourg

Spausdinta baltame popieriuje, blukintame nenaudojant chloro

Europe Direct – tai paslauga, padėsianti 
Jums rasti atsakymus į klausimus apie 

Europos Sąjungą

Informacija teikiama
nemokamai telefonu (*):

00 800 6 7 8 9 10 11

(*) Kai kurie mobiliojo ryšio operatoriai neteikia paslaugos 
skambinti 00 800 numeriu arba šie skambučiai yra mokami.



Bendroji informacija 
ir patarimai

Ši brošiūra – tai duomenų rinkinys, kuriame pateikiama 
neįgaliesiems skirtos automobilių statymo kortelės naudojimo 
sąlygų apžvalga įvairiose Europos Sąjungos valstybėse 
narėse.

Prieš keliaudami į kitą šalį, perskaitykite joje galiojančias 
taisykles. Kai kuriais atvejais išsamesnės informacijos turėsite 
pasiteirauti atvykę. 

Naudokite informaciją, pateiktą atskirame lankstinuke tos 
šalies, į kurią vykstate, kalba, palikdami ją matomoje vietoje 
šalia savo automobilių statymo kortelės. Ši informacija 
atsakingoms vietos institucijoms nurodys, kad jūsų kortelė 
remiasi standartizuotu Bendrijos modeliu ir kad turite 
pasinaudoti visomis atitinkamomis automobilių statymo 
galimybėmis, taikomomis neįgaliesiems toje šalyje.

3





TURINYS

BELGIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
BULGARIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
ČEKIJOS RESPUBLIKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
DANIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
VOKIETIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
ESTIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
AIRIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
GRAIKIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
ISPANIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
PRANCŪZIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ITALIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
KIPRAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
LATVIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
LIETUVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
LIUKSEMBURGAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
VENGRIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
MALTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
NYDERLANDAI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
AUSTRIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
LENKIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
PORTUGALIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
RUMUNIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
SLOVĖNIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
SLOVAKIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
SUOMIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
ŠVEDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
JUNGTINĖ KARALYSTĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

5



BELGIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti. 

Daugelyje vietovių, kur mokamas automobilių stovėjimas, 
automobilį statyti galite nemokamai ir be laiko apribojimo. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

Be laiko apribojimo automobilį galite statyti ten, kur 
nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas.

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse transporto priemones su 
matomoje vietoje padėta statymo kortele leidžiama statyti 
nemokamai, bet tik neįgaliesiems skirtose automobilių 
stovėjimo vietose. 

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

6



BULGARIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Statant neapgyvendintose vietovėse, transporto priemonės 
turi stovėti už kelio juostos ribų. Automobilio statymas 
gatvėse, kuriose vyksta eismas, draudžiamas. 

Apgyvendintose vietovėse kelio savininkui arba prižiūrėtojui 
leidžiama nurodyti kelio dalis, gatves ar gatvių dalis kaip 
trumpalaikio stovėjimo zoną tam tikru paros metu. Šis 
laikas būti ne trumpesnis kaip 30 minučių ir ne ilgesnis 
kaip 3 valandos.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Stovėjimo vietos pažymėtos kelio ženklais, žymėjimais ir 
nuorodomis, paaiškinančiomis vairuotojui automobilio 
statymo sąlygas. Atitinkamo miesto taryba gali nustatyti 
automobilių statymo mokestį.

7



ČEKIJOS RESPUBLIKA

Bendroji informacija 
Tik žymens O1 turėtojai gali savo transporto priemones 
statyti automobilių stovėjimo aikštelėse, kur neįgaliesiems 
skirtos vietos pažymėtos žymeniu O1. 

StatYmaS GatVĖSe
Atskirais atvejais, ir jei to skubiai reikia, žymens O1 turėtojai 
tam tikrą laiko tarpą gali nepaisyti stovėti draudžiančių ženklų 
(gatvių eismui ir jo saugumui neturi būti trukdoma). 

Atskirais atvejais, ir jei to skubiai reikia, matomą žymenį O1 
turintys automobiliai gali ignoruoti šiuos ženklus:

„Įvažiuoti draudžiama“ (�Zákaz vjezdu“);
„Tik įvažiuoti“ (�Průjezd zakázán“);
„Tik tiekėjams“ (�Zásobování vjezd povolen“);
„Išskyrus tik“ (�Vjezd povolen pouze pro“);
„Rezidentų eismas“ (�Dopravní obsluze vjezd povolen“);
„Išskyrus rezidentų eismą“ (�Mimo dopravní obsluhu“).

Atskirais atvejais, ir jei to skubiai reikia, žymenį O1 turintys 
automobiliai gali važiuoti į kelio dalis, pažymėtas pėsčiųjų 
zonos ženklais.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Pasitikslinkite vietoje, ar privačiose automobilių stovėjimo 
aikštelėse galioja speciali statymo tvarka neįgaliesiems. 

Žymenį O1 turintis asmuo gali paprašyti administracinės 
valdžios atstovų, kad šalia jo gyvenamosios vietos būtų skirta 
automobilio stovėjimo vieta.

8



DANIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Daugelyje vietovių automobiliams su matomoje vietoje 
padėta statymo kortele taikomi šie laiko apribojimai: 

ten, kur statyti automobilius draudžiama, galite stovėti •	
iki 15 minučių, bet tik jei netrukdysite eismui;
ten, kur statyti automobilius leidžiama ne ilgiau kaip •	
15–30 minučių, galite stovėti iki valandos; 
ten, kur statyti automobilius galima nemokamai, bet •	
stovėjimas apribotas iki vienos, dviejų ar trijų valandų, 
galite stovėti neribotą laiką.

Kai kuriose vietovėse už stovėjimą turite mokėti. Jei atvykę 
sumokėjote už ilgiausią leistiną laiką, jums gali būti leista 
stovėti neribotą laiką.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio, 
nebent tokią teisę suteikia vietos tvarka.

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Transporto priemonėms su matomoje vietoje padėta statymo 
kortele stovėjimo aikštelėse nuolaidos netaikomos.

9



VOKIETIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu. Nestatykite automobilio, jei stovėjimo 
vietoje nurodytas asmens vardas (pavardė) arba transporto 
priemonės registracijos numeris.

StatYmaS GatVĖSe
Gatvėse esančiose stovėjimo vietose arba vietose, kur •	
įprastai draudžiama statyti, galite stovėti iki trijų valandų.
Gatvėse esančiose stovėjimo vietose ir vietose, kur •	
stovėjimo laikas ribojamas, galite viršyti stovėjimo laiką.
Stovėjimo vietose, kur reikia atsiskaityti naudojantis bilietų •	
automatais arba stovos skaitikliais, automobilį galite statyti 
nemokamai.
Stovėjimo vietose, skirtose rezidentams, galite stovėti iki •	
trijų valandų.
Jei netrukdysite eismui, automobilį galite statyti riboto •	
eismo zonose ir už nurodytų automobilių stovėjimo 
vietų.
Pėsčiųjų zonose automobilį statykite tik tuo atveju, jei •	
tai leidžia vietos tvarka. Pasitikslinkite vietoje. Net jei 
leidžiama, galite įvažiuoti ir statyti automobilį nurodytu 
laiku.

Pastaba: šios automobilių stovėjimo nuolaidos taikomos 
tik tuo atveju, jei šalia nėra kitos alternatyvios automobilių 
statymo galimybės. Ilgiausias automobilio stovėjimo laikas 
negali viršyti 24 va landų.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Automobilių stovėjimo aikštelėse statymo tvarka skiriasi. 
Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus arba 
teiraukitės tarnautojo.

10



ESTIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Jums gali būti leista automobilį statyti draudžiamoje vietoje, 
bet tik tuo atveju, jei automobilis pastatytas kelkraštyje ir 
jei netrukdysite eismui.

 Griežtai patariama pasitikslinti vietoje. Â

Mokamose vietose automobilį statyti galite nemokamai ir 
be laiko apribojimo. 

Be laiko apribojimo automobilį galite statyti ten, kur 
nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas. 

Neįgalaus vairuotojo automobilio stovėjimo laikas neturi 
būti ribojamas. 

Neįgalaus asmens vairuotojas gali sustoti neįgalų asmenį 
paimti arba išleisti. 

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio. 

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse automobiliams su 
matomoje vietoje padėta statymo kortele leidžiama stovėti 
nemokamai. Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius 
nurodymus arba teiraukitės tarnautojo.

11



AIRIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti. 

Automobilių su matomoje vietoje padėta statymo kortele 
stovėjimo mokesčiai ir laikas skiriasi. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse automobiliams su matomoje 
vietoje padėta statymo kortele suteikiamos mokesčio 
nuolaidos. 

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

12



GRAIKIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu. Nestatykite automobilio, jei stovėjimo 
vietoje nurodytas asmens vardas (pavardė) arba transporto 
priemonės registracijos numeris.

StatYmaS GatVĖSe
Naudojant statymo kortelę, automobilius leidžiama statyti 
viešuosiuose keliuose arba vietose, skirtose eismui, pėstiesiems 
arba gyvūnams, priklausomai nuo pirmenybės. 

Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti. 

Daugelyje vietovių, kur mokamas automobilių stovėjimas, 
už automobilio statymą turite mokėti.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Daugelyje vietovių be laiko apribojimo automobilį galite 
statyti ten, kur nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse automobiliams su 
matomoje vietoje padėta statymo kortele leidžiama stovėti 
nemokamai. Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius 
nurodymus arba teiraukitės tarnautojo.

13



ISPANIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti, nebent 
tai leidžia vietos tvarka. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

Automobilių su matomoje vietoje padėta statymo kortele 
stovėjimo mokesčiai ir stovėjimo laikas skiriasi.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio, 
nebent tai leidžia vietos tvarka. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Daugelyje stovėjimo aikštelių automobiliams su matomoje 
vietoje padėta statymo kortele suteikiamos mokesčio 
nuolaidos. 

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

14



PRANCŪZIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

Nors šalyje galioja nacionalinė automobilių stovėjimo nuolaidų 
sistema, gali būti taikoma vietinė tvarka. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

Įstatymai nurodo, kad neįgalūs asmenys gali nemokamai 
patekti į jiems skirtas automobilių stovėjimo vietas ir draudžia 
bet kokią įrangą, ribojančią šį patekimą.

StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti. 

Kur mokamas automobilių stovėjimas, už automobilio statymą 
turite mokėti. Paryžiuje ir kai kuriuose kituose miestuose 
automobiliams su matomoje vietoje padėta statymo kortele 
gali būti leidžiama stovėti nemokamai.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Daugelyje vietovių be laiko apribojimo automobilį galite 
statyti ten, kur nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Stovėjimo aikštelėse automobiliams su matomoje vietoje 
padėta statymo kortele suteikiamos mokesčio nuolaidos. 

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

15



ITALIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių aikštelėse neįgaliesiems skirtos 
stovėjimo vietos paženklintos geltona linija ir invalido 
vežimėlio ženklu. Nestatykite automobilio, jei stovėjimo 
vietoje nurodytas asmens vardas (pavardė) arba transporto 
priemonės registracijos numeris.

StatYmaS GatVĖSe
Galite statyti automobilį ten, kur tai daryti draudžiama, bet 
tik skubiu atveju ir jei netrukdysite eismui. 

Daugelyje vietovių, kur mokamas automobilių stovėjimas, 
už automobilio statymą turite mokėti.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Be laiko apribojimo automobilį galite statyti ten, kur 
nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas. 

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną arba ZTL (riboto eismo) zoną 
ir nestatykite ten automobilio, nebent tai leidžia vietos 
tvarka.

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Viešosiose stovėjimo aikštelėse viena iš penkiasdešimties 
stovėjimo vietų specialiai pažymėta transporto priemonėms 
su matomoje vietoje padėta statymo kortele. Šiose stovėjimo 
vietose transporto priemonės su matomoje vietoje padėta 
statymo kortele gali stovėti nemokamai. 

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

16



KIPRAS

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti. 

Mokamose vietose automobilį statyti galite nemokamai ir 
be laiko apribojimo.

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse automobiliams su 
matomoje vietoje padėta statymo kortele leidžiama stovėti 
nemokamai. 

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

17



LATVIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Nemokamai automobilį galite statyti ten, kur specialiai 
neįgaliesiems pažymėtos stovėjimo vietos. 

Asmenys, turintys automobilių statymo kortelę neįgaliesiems, 
gali ignoruoti šiuos ženklus: 

„Stovėti draudžiama“ (�Stāvēt aizliegts“); 
„Laukti draudžiama“ (�Apstāties aizliegts“).

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Transporto priemonėms su matomoje vietoje padėta statymo 
kortele nuolaidos netaikomos.

18



LIETUVA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Galite statyti automobilį ten, kur draudžiama stovėti, bet 
tik jei netrukdysite eismui. 

Mokamose vietose automobilį galite statyti nemokamai ir 
be laiko apribojimo, bet tik jei stovėjimo vietos pažymėtos 
invalidų vežimėlio ženklu. 

Be laiko apribojimo automobilį galite statyti ten, kur 
nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas. 

Galite vairuoti zonoje, kur eismas draudžiamas.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse leidžiama nemokamai 
statyti transporto priemones su matomoje vietoje padėta 
statymo kortele, bet tik neįgaliesiems skirtose vietose. 
Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus arba 
teiraukitės tarnautojo.

19



LIUKSEMBURGAS

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Transporto priemonėms su matomoje vietoje padėta 
statymo kortele nuolaidos netaikomos.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Transporto priemonėms su matomoje vietoje padėta 
statymo kortele nuolaidos netaikomos.

20



VENGRIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Mokamose vietose automobilį galite statyti nemokamai. 

Laiko apribojimą galite viršyti ten, kur stovėjimas nemokamas, 
bet ribojamas laikas.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse transporto priemonėms su 
matomoje vietoje padėta statymo kortele leidžiama stovėti 
nemokamai.

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

21



MALTA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

Išsamią informaciją apie automobilių statymo nuolaidas 
neįgaliesiems galima gauti Maltos valstybinėse institucijose 
šiuo adresu:
 
Direktorius
Kummissjoni Nazzjonali Persuni b'Diżabilita'
Centru Hidma Socjali
Santa Venera
Malta
el. paštas: helpdesk@knpd.org
www.knpd.org

StatYmaS GatVĖSe

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Pasitikslinkite vietoje. Â

22



NYDERLANDAI

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu. Nestatykite automobilio, jei stovėjimo 
vietoje nurodytas asmens vardas (pavardė) arba transporto 
priemonės registracijos numeris.

StatYmaS GatVĖSe
Galite statyti automobilius iki trijų valandų ten, kur statyti 
draudžiama, bet tik jei netrukdysite eismui.

Jei norite statyti mokamose vietose, turite sumokėti už 
stovėjimą ir laikytis laiko apribojimo nurodymų. Gali būti 
nustatyti vietiniai skirtumai.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Be laiko apribojimo automobilį galite statyti ten, kur 
nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas (mėlynoji 
zona).

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Transporto priemonėms su matomoje vietoje padėta 
statymo kortele nuolaidos netaikomos.

23



AUSTRIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu. Nestatykite automobilio, jei stovėjimo 
vietoje nurodytas asmens vardas (pavardė) arba transporto 
priemonės registracijos numeris.

StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama sustoti ir 
stovėti. 

Daugelyje vietovių, kur mokamas automobilių stovėjimas, 
automobilį statyti galite nemokamai ir be laiko apribojimo.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Be laiko apribojimo automobilį galite statyti ten, kur 
nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas.

Galite įvažiuoti į pėsčiųjų zoną ir statyti ten automobilį, bet 
tik tada, kai į ją leidžiama įvažiuoti prekes pristatančioms 
transporto priemonėms. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Viešosiose stovėjimo aikštelėse transporto priemonėms 
su matomoje vietoje padėta statymo kortele nuolaidos 
netaikomos.

24



LENKIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

Asmenys, turintys automobilių statymo kortelę neįgaliesiems, 
su sąlyga, kad laikysis ypatingos atsargos, gali nepaklusti 
šiems eismo ženklams:

„Judėjimas abiem kryptimis draudžiamas“ (�Zakaz ruchu w 
obu kierunkach“);
„Draudžiamas motorinių transporto priemonių, išskyrus 
motorinius dviračius, eismas“ (�Zakaz wjazdu pojazdów 
silnikowych, z wyjątkiem motocykli jednośladowych“);
„Draudžiamas autobusų eismas“ (�Zakaz wjazdu autobusów“);
„Draudžiamas motorinių dviračių eismas“ (�Zakaz wjazdu 
motocykli“);
„Draudžiamas motorizuotų dviračių eismas“ (�Zakaz wjazdu 
motorowerów“);
„Statyti draudžiama“ (�Zakaz postoju“);
„Negalima statyti neporinėmis dienomis“ (�Zakaz postoju 
w dni nieparzyste“);
„Negalima statyti porinėmis dienomis“ (�Zakaz postoju w 
dni parzyste“);
„Riboto stovėjimo zona“ (�Strefa ograniczonego postoju“).

Aukščiau pateikta nuostata taip pat taikoma: 
asmeniui, vairuojančiam transporto priemonę, vežančią •	
riboto mobilumo asmenį;
institucijų, kurios rūpinasi neįgalių asmenų globa, •	
reabilitacija ar švietimu, nariams su tokiais asmenimis;
automobilių vairuotojams su matomoje vietoje padėta •	
statymo kortele, išduota užsienyje.

25



StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti. Galite 
statyti nemokamai ir be laiko apribojimo mokamose vietose, 
bet tik jei stovėjimo vietos pažymėtos invalido vežimėlio 
ženklu.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Galite statyti bet kurioje gatvės pusėje ten, kur automobilį 
statyti leidžiama neporinėmis ir porinėmis dienomis, bet 
tik jei netrukdysite eismui.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio, 
nebent tai leidžiama pagal vietinę tvarką.

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Transporto priemonėms su matomoje vietoje padėta 
statymo kortele nuolaidos netaikomos. Bet gali būti nustatyti 
vietiniai skirtumai. 

Pasitikslinkite vietoje. Â

26



PORTUGALIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos stovėjimo vietos paženklintos invalido vežimėlio, 
nėščios moters arba moters su vaiku rankose ženklu. 
Nestatykite automobilio, jei stovėjimo vietoje nurodytas 
asmens vardas (pavardė) arba transporto priemonės 
registracijos numeris. 

StatYmaS GatVĖSe
Nestatykite automobilio ten, kur draudžiama stovėti, 
nebent tai būtina ir tik trumpam, jei netrukdysite transporto 
priemonėms ar pėstiesiems. 

Kur mokamas automobilių stovėjimas, už automobilio 
statymą turite mokėti ir neviršyti apmokėto laiko. 

Neturite viršyti laiko apribojimų ten, kur jie taikomi 
stovėjimui. 

Automobilių stovėjimo vietos šalia neįgalių asmenų 
gyvenamosios vietos gali būti rezervuojamos.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Paprastai stovėjimo aikštelėse transporto priemonėms 
su matomoje vietoje padėta neįgaliųjų statymo kortele 
nuolaidos netaikomos.

Kai kurios vietinės institucijos įrengia rezervuotą stovėjimo 
vietą šalia neįgalaus asmens gyvenamosios vietos.

27



RUMUNIJA

Bendroji informacija
Automobilių stovėjimo vietos šalia visuomeninės paskirties 
pastatų, o taip pat specialiai tam įrengtose stovėjimo 
aikštelėse, sudaro bent 4 proc. visų vietų skaičiaus ir ne 
mažiau kaip dvi vietas, kurios pritaikomos, rezervuojamos 
ir pažymimos tarptautiniu ženklu kaip skirtos nemokamai 
naudotis neįgaliesiems. 

Viešųjų automobilių statymo vietų administratorius 
paskirsto nemokamas vietas neįgaliesiems, kurie to prašo ir 
kuriems kiek įmanoma arčiau jų gyvenamosios vietos reikia 
automobilio stovėjimo vietos.

28



SLOVĖNIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu.

StatYmaS GatVĖSe
Galite statyti automobilį iki dviejų valandų ten, kur tai daryti 
draudžiama, bet tik jei netrukdysite eismui. 

Kur mokamas automobilių stovėjimas, už automobilio statymą 
turite sumokėti ir laikytis laiko apribojimo nurodymų.

Kai leidžiama automobilį statyti ant šaligatvio, turite įsitikinti, 
kad bent 1,6 m šaligatvio pločio lieka pėstiesiems.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse automobiliams su 
matomoje vietoje padėta statymo kortele leidžiama stovėti 
nemokamai. 

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

29



SLOVAKIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu. Riboto naudojimo automobilių stovėjimo 
sritys skirtos ženklą O1 turinčioms transporto priemonėms. 
Nestatykite automobilio, jei stovėjimo vietoje nurodytas 
transporto priemonės registracijos numeris.

StatYmaS GatVĖSe
Ženklu O1 pažymėtos transporto priemonės, gabenančios 
sunkią negalią turintį asmenį, kai tai turi būti padaryta 
individualiai, vairuotojas neprivalo paklusti automobilio 
stovėjimo apribojimams, su sąlyga, kad nekliudys eismui. 

Skiriamąjį ženklą O1 turinti transporto priemonė gali 
ignoruoti šiuos ženklus: 

„Išskyrus prekes pristatančias transporto priemonėms“ 
(�Neplatí pre zásobovanie“);
„Tik prekes pristatančios transporto priemonės“(� Iba 
zásobovanie“);
„Išskyrus gabenimo paslaugas“ (�Neplatí pre Prepravné 
služby“);
„Gabenimo paslaugos“ (�Prepravné služby“).

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse automobiliams su matomoje 
vietoje padėta statymo kortele leidžiama stovėti nemokamai 
arba su nuolaida.

 Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus  Â
arba teiraukitės tarnautojo.

30



SUOMIJA

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu. Nestatykite automobilio, jei stovėjimo 
vietoje nurodytas asmens vardas (pavardė) arba transporto 
priemonės registracijos numeris.

StatYmaS GatVĖSe
Kai kuriose vietose, kur automobilį statyti draudžiama, galite 
stovėti, bet tik jei netrukdysite eismui.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Mokamose vietose automobilį galite statyti nemokamai ir 
viršyti laiko apribojimą. 

Galite viršyti laiko apribojimą vietose, kur stovėjimas 
nemokamas, bet ribojamas laikas. 

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Stovėjimo aikštelėse statymo tvarka skiriasi. Perskaitykite 
stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus arba teiraukitės 
tarnautojo.

31



ŠVEDIJA

Bendroji informacija
Automobilių statymo kortelės atleidžia jų turėtojus nuo 
mokesčio tik vietinėse kelių eismo nuostatoms paklūstančiose 
automobilių stovėjimo aikštelėse. Vietinio eismo tvarką 
paprastai nustato atsakinga rajono valdžios institucija ir tai 
nurodoma kelio ženklais. 

Automobilių stovėjimo vietos, specialiai skirtos fizinę 
negalią turintiems asmenims – statymo kortelės turėtojams, 
gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse paženklintos 
invalido vežimėlio ženklu. 

Kai kuriuose rajonuose automobilių stovėjimas yra 
nemokamas, jei matomoje vietoje padėta automobilio 
statymo kortelė.

StatYmaS GatVĖSe
Vietovėse, kur automobilių statymas draudžiamas arba 
leidžiamas trumpesniam nei trijų valandų laikotarpiui, 
pagal vietines kelių eismo nuostatas automobilį leidžiama 
statyti iki trijų valandų. 

Vietovėse, kur pagal vietines eismo nuostatas •	
automobiliams leidžiama stovėti 3–24 valandas, 
automobilį galima statyti iki 24 valandų.
Automobilio statymas pėsčiųjų teritorijoje leidžiamas •	
iki trijų valandų.
Pagal vietines kelių eismo nuostatas automobilį statyti •	
leidžiama automobilių stovėjimo vietose, skirtose 
fizinę negalią turintiems asmenims – statymo kortelės 
turėtojams. Turi būti laikomasi nurodymo dėl ilgiausio 
stovėjimo laiko atitinkamoje stovėjimo vietoje.
Nestatykite automobilio stovėjimo vietose, skirtose •	
specialiam tikslui arba specialios paskirties transporto 
priemonei.

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Aukščiau nurodytos taisyklės, nustatytos automobilių 
statymui gatvėse, taip pat taikomos ir stovėjimo aikštelėms. 
Sustoti arba stovėti gali neleisti žemės savininkai.

32



JUNGTINĖ KARALYSTĖ

Bendroji informacija
Gatvėse ir automobilių stovėjimo aikštelėse neįgaliesiems 
skirtos automobilių stovėjimo vietos paženklintos invalido 
vežimėlio ženklu. 

Automobilio statymo kortelė naudojama kartu su stovėjimo 
laiką žyminčiu disku. Tačiau asmenims iš kitų šalių, kurie 
matomoje vietoje padeda statymo kortelę be laiką žyminčio 
disko, bus taikomos tos pačios nuolaidos. 

StatYmaS GatVĖSe
Transporto priemonėms su matomoje vietoje padėta 
statymo kortele nuolaidos Londono centre netaikomos.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Automobilį galite statyti gatvėse, kur draudžiamas 
automobilių stovėjimas, jei nėra ženklo „Negalima pakrauti 
arba iškrauti“ ir tik tuo atveju, jei netrukdysite eismui: 

iki trijų valandų Anglijoje ir Velse;•	
be laiko apribojimo Škotijoje ir Šiaurės Airijoje, jei •	
netaikomi kiti vietiniai apribojimai.

Pasitikslinkite vietoje. Â

33



Be laiko apribojimo automobilį galite statyti ten, kur 
nemokamas stovėjimas, bet ribojamas laikas, jei ženklais 
nenurodyta kitaip.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Ten, kur statymas yra nemokamas, bet taikomi laiko 
apribojimai, galite statyti be laiko apribojimo, jei ženklais 
nenurodyta kitaip.

Pasitikslinkite vietoje. Â

Nevažiuokite į pėsčiųjų zoną ir nestatykite ten automobilio, 
nebent tai leidžia vietos tvarka.

Pasitikslinkite vietoje. Â

StatYmaS aUtomoBiLiŲ  
StoVĖjimo aiKŠteLĖSe

Kai kuriose stovėjimo aikštelėse automobiliams su 
matomoje vietoje padėta statymo kortele leidžiama stovėti 
nemokamai. 

Perskaitykite stovėjimo aikštelėje esančius nurodymus arba 
teiraukitės tarnautojo.

34



Europos Komisija

Automobilių statymo kortelė neįgaliesiems Europos  
Sąjungoje: sąlygos valstybėse narėse

Liuksemburgas: Europos Bendrijų oficialių leidinių biuras

2009 – 34 p. – 9,9 x 21 cm

ISBN 978-92-79-10553-1
doi: 10.2767/72106





Kaip įsigyti ES leidinių?

Parduodamų leidinių galite įsigyti:

•	 EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu);
•	 knygyne,	 nurodę	 leidinio	 pavadinimą,	 leidėją	 ir	 (arba)	
ISBN	kodą;

•	 tiesiogiai	iš	mūsų	platintojų.	Jų	adresus	rasite	tinklavietėje:	
http://bookshop.europa.eu	arba	sužinosite	kreipęsi	faksu:	
+352 2929-42758.

Nemokamų leidinių galite įsigyti:

•	 EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu);
•	 Europos	 Komisijos	 atstovybėse	 arba	 delegacijose.	 Jų	
adresus	 rasite	 tinklavietėje:	 http://ec.europa.eu/	 arba	
sužinosite	kreipęsi	faksu:	+352	2929-42758.

Padėkite atskirą lankstinuką lange, 
šalia automobilių statymo kortelės, 
taip, kad būtų matoma (-os) šalies, 
kurioje lankotės, kalba (-os).

Naudokite jį kaip brošiūros viršelį.



Automobilių statymo 
kortelė neįgaliesiems 
Europos Sąjungoje:
sąlygos valstybėse narėse

Europos Komisija

Daugiau informacijos:
http://parkingcard.europa.eu

KE-30-08-401-LT-C


	TURINYS
	BELGIJA
	BULGARIJA
	ČEKIJOS RESPUBLIKA 
	DANIJA
	VOKIETIJA 
	ESTIJA 
	AIRIJA
	GRAIKIJA 
	ISPANIJA
	PRANCŪZIJA
	ITALIJA
	KIPRAS
	LATVIJA
	LIETUVA
	LIUKSEMBURGAS 
	VENGRIJA
	MALTA
	NYDERLANDAI
	AUSTRIJA
	LENKIJA
	PORTUGALIJA
	RUMUNIJA 
	SLOVĖNIJA
	SLOVAKIJA
	SUOMIJA
	ŠVEDIJA
	JUNGTINĖ KARALYSTĖ 

